
  

CONSIGLIO DI BACINO “SINISTRA PIAVE” 

--------------------------------------------------------------------------------------- 
VERBALE DEL COMITATO  DEL 16 APRILE  2015 

 

 

 Oggetto:  Direttore del Consiglio di bacino “Sinistra Piave”: decorrenza incarico e 

determinazione compenso. 

 

 

L'anno duemilaquindici addì 16 (sedici) del mese di aprile alle ore 18.30, in Comune di Conegliano, 

presso la sede in via Maggior Piovesana, 158/A, si è riunito il Comitato di Bacino “Sinistra Piave” 

su invito del Presidente diramato in data 10.04.2015 con prot. n.36 . 

Eseguito l'appello risultano presenti ed assenti i seguenti componenti:  

        

N.  COGNOME E NOME Presenti Assenti 

 

1. VALLARDI Gianpaolo – Comune di Chiarano [ X ] [   ] 

2  MARTOREL Gastone – Comune di San Fior [ X ] [   ] 

3.  TOME’ Elio – Comune di Cordignano [ X ] [   ] 

4.  SCARPIS Edoardo – Comune di Colle Umberto [ X ] [   ] 

5.  CARLET Doris – Comune di Revine Lago [ X ] [   ]    

6.  MONTAGNER Francesco – Comune di Oderzo [ X ] [   ] 

7.  SPADA Valentina – Comune di Vidor [ X ] [   ] 

 

 

Totale presenti n. 7  Assenti n.  /   -   

Esce dall’Aula il direttore ing. Piergiorgio Tonon, in quanto direttamente interessato. Funge da 

verbalizzante il componente del Comitato Sig.a Spada Valentina. 

PRESIEDE  il Sig Gianpaolo Vallardi  Presidente. 

                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE. N.1 

IN DATA  16/04/2015  

PROT. N. 39 



 2 

 

IL COMITATO DI BACINO 

 

Premesso: 

-che con deliberazione della Conferenza dei Sindaci è stata adottata la convenzione per la 

costituzione e il funzionamento del Consiglio di Bacino afferente il servizio di gestione integrata 

dei rifiuti urbani nel bacino territoriale “Sinistra Piave”, approvata poi dai Consigli Comunali dei 

44 Comuni costituenti il bacino e quindi sottoscritta dai rappresentanti degli stessi con efficacia 

dal 4.12.2014, registrata a Conegliano il 04.12.2014 al n.5828 serie 1 
a
 T. 

-che l’art. 7 della convenzione specifica che sono organi del Consiglio di Bacino: l’Assemblea di 

Bacino, il Comitato di Bacino , il Presidente ed il Direttore. 

-che con deliberazione dell’Assemblea n. 2 del 13.03.2105 ai sensi dell’art. 9, comma 2, lett. c), 

avviene su proposta del Comitato di bacino ai sensi dell’art. 15, comma 1 della succitata 

convenzione, è stato nominato il Direttore del Consiglio di Bacino nella persona dell’ing. 

Piergiorgio Tonon, per la durata dell’incarico del Presidente eletto con delliberazione 

dell’Assemblea n. 1 del 12.01.2015, demandando al Comitato la decisione sull’entità del 

compenso da corrispondere; 

SENTITA la proposta del Presidente di far decorrere il formale incarico dal 17/4/2015 e di 

corrispondere al Direttore del Consiglio di Bacino quale compenso l’importo lordo annuo di 

Euro 20.000,00, oltre agli oneri previdenziali di legge e alle spese di viaggio pari all’indennità 

chilometrica in misura pari ad 1/5 del costo del carburante per chilometro percorso per l’utilizzo 

del mezzo proprio per l’accesso alla sede del Consiglio di bacino e alle trasferte necessarie al 

servizio, nonchè al rimborso delle spese effettivamente sostenute per il vitto ed alloggio ove ciò 

si renda necessario in ragione dell’incarico svolto, in analogia a quanto previsto per i revisori dei 

conti ai sensi dell’art. 3 del D.M. 20 maggio 2005; 

DATO ATTO che il menzionato Direttore ha di fatto espletato l’incarico a far data dal 13 marzo 

scorso, per cui vanno al medesimo riconosciuti le mensilità arretrate, oltre alle spese di viaggio, 

vitto ed alloggio come sopra indicato; 

VISTA la L.R. 31.12.2012 n. 52 e s.m.i.; 

 

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.; 

 

con voti favorevoli unanimi resi nei modi di legge, 

 

D E L I B E R A 

 

1. di dare atto che le premesse alla presente delibera costituiscono parte integrante e sostanziale 

della stessa e si intendono integralmente riportate nel dispositivo della delibera; 

 

2. di far decorrere l’incarico dal 17/4/2015 e corrispondere al Direttore del Consiglio di Bacino 

quale compenso l’importo lordo annuo di Euro 20.000,00, oltre agli oneri previdenziali di 

legge e alle spese di viaggio pari all’indennità chilometrica in misura pari ad 1/5 del costo 

del carburante per chilometro percorso per l’utilizzo del mezzo proprio per l’accesso alla 

sede del Consiglio di bacino e alle trasferte necessarie al servizio, nonchè al rimborso delle 

spese effettivamente sostenute per il vitto ed alloggio ove ciò si renda necessario in ragione 



 3 

dell’incarico svolto, in analogia a quanto previsto per i revisori dei conti ai sensi dell’art. 3 

del D.M. 20 maggio 2005; 

3. di corrispondere le mensilità arretrate a far data dal 13 marzo 2015; 

 

4. di dare atto che la somma troverà copertura a valere sugli stanziamenti del Bilancio di 

Previsone 2015, in fase di predisposizione; 

 

5. di dare atto che l’oggetto della presente deliberazione rientra nelle competenze del Comitato 

di bacino ai sensi della succitata deliberazione dell’Assemblea n. 2 del 13.03.2015; 

 

6. di dichiarare, con votazione separata, come riportata nelle premesse, la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267, stante l’urgenza di dare immediata operatività all’ufficio del Direttore del 

Consiglio di Bacino. 

 

-/- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 4 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

          Il Presidente                                                                         Il Segretario f.f.      

F.to   Gianpaolo Vallardi                                                       F.to   Valentina Spada   

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

N.ro . 32  Reg. Pubb. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  

Certifico io sottoscritto Segretario f.f. del Consiglio di Bacino “Sinistra Piave” che copia del 

presente verbale viene pubblicato all’albo pretorio on line inserito nel sito consortile 

www.bacinotv1.it il giorno 21/4/2015 per rimanervi per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.32 

comma 5 della Legge n. 69/2009 e sml. Copia cartacea della stessa viene affissa all’albo 

consortile presso la sede dell’ente. 

Lì,      21/4/2015 

   Il  Direttore      

 F.to     ing. Piergiorgio Tonon 

_____________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

Certifico che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio 

del Consorzio e che nei suoi confronti non sono intervenuti reclami od osservazioni nel periodo 

di pubblicazione, per cui la stessa E' DIVENUTA ESECUTIVA. 

Lì,            Il  Direttore      

       ing. Piergiorgio Tonon 

_____________________________________________________________________________ 

Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

Lì, 21/4/2015           Il  Direttore      

 f.to      ing. Piergiorgio Tonon 

 

 

 

 

http://www.bacinotv1.it/

